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Dodatek osłonowy - trwa nabór wniosków

Zgodnie z ustawą z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia
odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła, od stycznia 2024
r. można składać wnioski o nowy dodatek osłonowy. Dodatek ten
przysługuje za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. i będzie
wypłacony jednorazowo w terminie do 30 czerwca 2024 r.  

Dodatek osłonowy może uzyskać:

osoba w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość
przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,
osoba w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość
przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.

Wysokość dodatku

Ponieważ dodatek będzie obowiązywać przez pół roku, jego wysokość wyniesie
połowę kwot, które obowiązywały w całym roku 2023, z uwzględnieniem waloryzacji
o urzędowo potwierdzony wskaźnik inflacji w 2022 roku. Wysokość dodatku
osłonowego za I półrocze br. wyniesie więc:

228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;    
343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;    
486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;    
657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny,
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem
lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności
budynków, kwota dodatku osłonowego wyniesie:     

286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;    
429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;     
607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;     



822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Wnioski o dodatek

W przypadku gminy Lipie przyjmowaniem i rozpatrywaniem wniosków zajmuje
się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipiu. Wnioski składa się w
terminie do 30 kwietnia 2024 r. Wnioski złożone po tym terminie nie będą
rozpoznawane.
Wnioski można składać w formie papierowej (osobiście w siedzibie GOPS w Lipiu)
lub elektronicznej (za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji
Publicznej ePUAP https:// epuap.gov.pl/formularz − w tej sytuacji wniosek musi być
opatrzony podpisem elektronicznym lub uwierzytelniony przez profil zaufany).
 
Składając wniosek nie trzeba przedstawiać zaświadczeń o rocznych
dochodach – organ rozpatrujący wniosek samodzielnie pozyskuje informacje o
dochodach opodatkowanych na zasadach ogólnych oraz na zasadach ryczałtu. Za
okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. wysokość przeciętnego miesięcznego
dochodu ustalana będzie na podstawie dochodów osiągniętych w 2022 roku.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku osłonowego dla gospodarstwa
domowego wieloosobowego złoży więcej niż jedna osoba, dodatek ten przyznawany
będzie wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy.

Dodatek osłonowy ma charakter świadczenia rodzinnego, co oznacza, że nie będzie
objęty podatkiem dochodowym ani nie będzie podlegał egzekucji. 

Druk wniosku o dodatek osłonowy zostanie opublikowany na stronie gminy Lipie
 niezwłocznie po jego ukazaniu się w Dzienniku Ustaw. 

Informacji w sprawie dodatku udzielają pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Lipiu (tel. 34/318 80 32-35 wew. 52 i 54).
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